

CNPJ: 10.594.533/0001-00  
AV. XV DE NOVEMBRO, 223  
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Processo Administrativo: 6/2018  
Processo de Licitação: 6/2018  
Data do Processo: 06/02/2018

Folha: 1/22

**OBJETO DA LICITAÇÃO:**

REGISTRO DE PREÇOS visando eventuais aquisições futuras de materiais e equipamentos de enfermagem, destinados à manutenção das atividades do Pronto Atendimento, ESF's e dos demais programas e serviços desenvolvidos por intermédio do Fundo Municipal de Saúde de Joaçaba, SC.

**ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 6/2018 (Sequência: 2)**

Ao(s) 10 de Abril de 2018, às 14:47 horas, na sede da(o) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 852, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 6/2018, Licitação nº 2/2018 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

**Parecer da Comissão:** O participante BALLKE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA (FILIAL) vencedor do(s) item(s) (21,22,99,129,138,143,165,174,175,178,228,230,232,233,234,235,236,239,255) foi inabilitado pela documentação e o(s) novo(s) vencedor(es) é(são): Participante (7134), Item(s):21,230,239 Participante (2476), Item(s):22,143,165 Participante (5626), Item(s):99 Participante (5607), Item(s):129,174,175 Participante (6670), Item(s):138,232 Participante (8113), Item(s):178 Participante (355), Item(s):228,233,234,235,236 Participante (3890), Item(s):255  
Justificativa:O participante BALLKE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA (FILIAL) vencedor do Item foi inabilitado pela documentação e o novo vencedor é . Aos dez dias do mês de abril de 2018, às 8h30min, reuniram-se nas dependências do prédio da Secretaria de Saúde de Joaçaba, a Pregoeira e a sua Equipe de Apoio, bem como a enfermeiras Mariana Zopeletto e Luiza Cavalcanti Carneiro Monteiro, para dar prosseguimento ao Processo de Licitação nº 6/2018/FMS - Edital de Pregão Presencial nº 2/2018/FMS. Retomando as atividades a Pregoeira deu início à sessão às 8h30min, onde deu-se continuidade aos lances dos itens. Conforme relatado na ata do dia 09/04/2018, foram anulados os itens 45, 81 e 82, tendo em vista a constatação de que o descritivo está deficiente, havendo necessidade de complementação, os itens 28 e 33 foram desclassificadas todas as empresas proponentes devido a falta de documentação exigida no edital para o item, bem como por não atenderem ao descritivo, as empresas que atenderam ao solicitado quanto a documentação e produto ofertado não conseguiram chegar ao valor máximo estabelecido no edital, sendo portanto também desclassificadas, haverá necessidade de nova licitação para aquisição destes itens. Nos itens 70 e 71 a proposta da empresa Balke foi desclassificada por não apresentar BULA, cfe solicitado no edital. O item 84 foram desclassificadas as propostas das empresas : PRODUVALE, AGUAMED e ALTERMED tendo em vista o objeto proposto não atender ao edital, SENDO ofertada a marca MD modelo FD200B, cujo equipamento ofertado possui pilha alcalina e o solicitado no edital é bateria(pilha)recarregável. No dia 10/04/2018 foram desclassificadas: EFETIVE PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA, (2476) , AGUAMED COMERCIO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E OD (7764) no item 103, 104 e 105, onde o item ofertado possui a pera acoplada ao manômetro, quesito vedado no edital; AMARILDO BASEGGIO E CIA LTDA EPP (8113), no item 103, 104 e 105, por não apresentar catalogo, as empresas OLIMED MATERIAL HOSPITALAR LTDA (5626) e METROMED COM DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (5223), no item 103 , 104 e 105, produto ofertado tem na composição látex, quesito vedado no edital, ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA (355), no item 103, 104 e 105, devido ao catalogo apresentado não identificar que o produto ofertado é resistente a queda, COINTER MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (1643) e TRADE MEDICAL COM. MATERIAIS HOSPITALARES LTDA (7134), no item 104, tendo em vista o valor ofertado estar acima do máximo estabelecido no edital. ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA (355), BALLKE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA (FILIAL) (870), SOMA/SC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA (2197), EFETIVE PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA, (2476), METROMED COM DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (5223), ODONTOMEDI PROD, OLIMED MATERIAL HOSPITALAR LTDA (5626, TRADE MEDICAL COM. MATERIAIS HOSPITALARES LTDA (7134), AMARILDO BASEGGIO E CIA LTDA EPP (8113), foram desclassificadas no item 106 e 107, o produto ofertado não apresenta oxido de zinco na composição do produto, DAMEDI - DAMBROS COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA, no item 107, o produto ofertado não apresenta oxido de zinco na composição do produto. Verificou-se que os valores finais propostos ficaram abaixo dos valores de referência constantes no edital. Sendo assim, passou-se à abertura dos envelopes dos documentos de habilitação

**Participante: 355 - ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
16	Agulha p/ coleta múltipla de sangue vácuo 0.8x25mm (21G1") - com 100 unidades.	CX	2.000,00	Injex	0,0000	20,187	40.374,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA**

CNPJ: 10.594.533/0001-00  
 AV. XV DE NOVEMBRO, 223  
 C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 2/2018 - PR**

Processo Administrativo: 6/2018  
 Processo de Licitação: 6/2018  
 Data do Processo: 06/02/2018

Folha: 2/22

**Participante: 355 - ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA**

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
23	Aparelho de Nebulização: Motor 50/60 Hz, 1/40HP. Dimensões mínimas: 125x155x170 mm. Pressão: 28 PSI. Taxa de Nebulização: 0,19 ml/min. Peso aproximado: 2,10 kg. Tamanho da Partícula: 1 a 5 micra. Consumo de 130/140 Watts. Composto ainda por 02 máscaras anatômicas em PVC (adulto e infantil), com elásticos reguláveis. Bi volt. Garantia mínima de 12 meses. Observação: "□Apresentar prospecto e/ou catálogo detalhado do equipamento, que descreva e/ou complemente as especificações, a fim de proporcionar o perfeito julgamento do item.	UN	20,00	G Tech	0,0000	95,00	1.900,00
24	Aparelho de tricotomia, descartável, tipo comum, devendo conter, no mínimo, duas lâminas fixas, protegidas com capa protetora.	UN	400,00	Maxicor	0,0000	0,444	177,60
26	Armário vitrine 02 portas com vidro - medidas: 1,50 x 0,65 x 0,40 m (A x L x P)	UN	25,00	Olimedica	0,0000	780,567	19.514,18
34	Atadura de rayon em rolo, não estéril. 7,5 cm x 5 m.	UN	400,00	Polar Fix	0,0000	4,979	1.991,60
40	Biombo Triplo para divisórias	UN	8,00	Olimedica	0,0000	250,00	2.000,00
47	Cateter intravenoso periférico nº 14, calibre 14G estéril, descartável, com dispositivo de segurança, confeccionado em vialon ou poliuretano, flexível, atóxico. Com câmara de refluxo sanguíneo (mandril) em material apropriado que permita rápida visualização do sangue no momento exato da punção. Agulha siliconizada com bisel biangulado e trifacetado, com adequada angulação e perfeita afiação, sem rebarbas ou resíduos de manufatura de aço. Com conector luer-loc translúcido, codificado em cores com ranhuras para fixação. Possui "notch" (orifício localizado a 2 mm do calcanhar, do bisel da agulha), que possibilita a visualização do refluxo sanguíneo através da parede do cateter. Embalagem individual, abertura em pétala, data e tipo de esterilização e tempo de validade, registro em órgão competente. Com registro na ANVISA.	UN	125,00	Injex	0,0000	1,45	181,25
49	Cateter intravenoso periférico nº 18, calibre 18G estéril, descartável, com dispositivo de segurança, confeccionado em vialon ou poliuretano, flexível, atóxico. Com câmara de refluxo sanguíneo (mandril) em material apropriado que permita rápida visualização do sangue no momento exato da punção. Agulha siliconizada com bisel biangulado e trifacetado, com adequada angulação e perfeita afiação, sem rebarbas ou resíduos de manufatura de aço. Com Conector luer-loc translúcido, codificado em cores com ranhuras para fixação. Possui "notch" (orifício localizado a 2 mm do calcanhar, do bisel da agulha), que possibilita a visualização do refluxo sanguíneo através da parede do cateter. Embalagem individual, abertura em pétala, data e tipo de esterilização e tempo de validade, registro em órgão competente. Com registro na ANVISA.	UN	400,00	Injex	0,0000	1,48	592,00
52	Cateter intravenoso periférico nº 24, calibre 24G estéril, descartável, com dispositivo de segurança, confeccionado em vialon ou poliuretano, flexível, atóxico. Com câmara de refluxo sanguíneo (mandril) em material apropriado que permita rápida visualização do sangue no momento exato da punção. Agulha siliconizada com bisel biangulado e trifacetado, com adequada angulação e perfeita afiação, sem rebarbas ou resíduos de manufatura de aço. Com Conector luer-loc translúcido, codificado em cores com ranhuras para fixação. Possui "notch" (orifício localizado a 2 mm do calcanhar, do bisel da agulha), que possibilita a visualização do refluxo sanguíneo através da parede do cateter. Embalagem individual, abertura em pétala, data e tipo de esterilização e tempo de validade, registro em órgão competente. Com registro na ANVISA.	UN	125,00	Injex	0,0000	1,48	185,00
68	Coletor de material perfuro-cortante, produzido de acordo com a NBR 13853, com revestimento para evitar perfurações e vazamentos. Capacidade 1,5 litros.	UN	2.000,00	Descarbox	0,0000	1,88	3.760,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA**

CNPJ: 10.594.533/0001-00  
AV. XV DE NOVEMBRO, 223  
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 2/2018 - PR**

Processo Administrativo: 6/2018  
Processo de Licitação: 6/2018  
Data do Processo: 06/02/2018

Folha: 3/22

Participante: 355 - ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
69	Coletor de Urina Infantil - Em material transparente, para fácil visualização, atóxico, resistente. Com dispositivo que permite a aderência ao corpo do paciente para facilitar/possibilitar a coleta de urina.	UN	2.000,00	Cral	0,0000	0,25	500,00
95	Eletrodos - pás externas para desfibrilador externo automático, infantil, p/ aparelho 400 Futura - DEA.	KIT	15,00	Cmos Drake	0,0000	304,00	4.560,00
96	Eletrodos - pás externas para desfibrilador externo automático, adulto, p/ aparelho 400 Futura - DEA.	KIT	15,00	Cmos Drake	0,0000	300,00	4.500,00
102	Escova ginecológica descartável, esterilizada, para exames de citologia e de secreções em geral - caixa com 100 unidades.	CX	60,00	Kolplast	0,0000	18,84	1.130,40
108	Especulo vaginal descartável tamanho grande.	UN	3.750,00	Cral	0,0000	0,754	2.827,50
146	Lençol descartável com elástico, medida mínima 2,00 x 0,90 m - com 10 unidades	PCTE	400,00	Medgauze	0,0000	8,05	3.220,00
154	Luva de procedimento, em vinil sem pó, descartável, ambidestra, antialérgica, sem amido, transparente. Tamanho P. Validade: 02 anos. Com 100 unidades. Registro junto à ANVISA	CX	100,00	Descarpack	0,0000	10,95	1.095,00
156	Luva descartável para toque, estéril, embalada individualmente. Fabricada em resina de polietileno natural virgem, 100% PeAD - Polietileno de Alta Densidade e Alto Peso Molecular. Transparente, atóxica e inodora. Com 100 unidades.	PCTE	100,00	Luplast	0,0000	6,00	600,00
159	Maca ambulatorial confeccionada em tubos de aço carbono de 1,20 mm. Pés com ponteiros de borracha. Leito feito em madeira com espuma de 5 cm, revestida em couvin. Cabeceira com regulagem de altura através de cremalheiras. Capacidade: 100 kg. Medidas: 1,80 x 0,60 x 0,80 cm. Cor preta.	UN	20,00	Olimedic	0,0000	296,00	5.920,00
170	Pinça Alis ginecológica fabricada em aço inox medindo 14 cm	UN	24,00	Abc	0,0000	22,00	528,00
183	Saco para lixo hospitalar - branco - capacidade 100 litros. Tamanho Único.	UN	3.000,00	Rava	0,0000	0,23	690,00
185	Tamanho Único.	UN	450,00	Other Brands	0,0000	0,404	181,80
186	Seringa descartável sem agulha - 60 ml - sem dispositivo de segurança - bico sling.	UN	1.900,00	SR	0,0000	1,427	2.711,30
187	Seringa para insulina sem dispositivo de segurança, 1 ml, em polipropileno, estéril, siliconizada, descartável, com agulha 13 x 4,5. Embolo com anel interno emborrachado para melhor retenção do líquido. Embalada individualmente em papel grau cirúrgico contendo as informações sobre tipo, data e validade da esterilização, procedência, fabricante, número do lote, registro no MS (na caixa e na embalagem individual). Apresentar na proposta registro na ANVISA e AFE do fabricante.	UN	25.000,00	SR	0,0000	0,135	3.375,00
189	Seringa em polipropileno, estéril, siliconizada, descartável, com bico sling, sem dispositivo de segurança, 20 ml, sem agulha. Embolo com anel interno emborrachado para melhor retenção do líquido. Graduada em escala numérica para ml com números nítidos, visíveis e gravados ao longo do corpo da seringa. Embalada individualmente em papel grau cirúrgico contendo as informações sobre tipo, data e validade da esterilização, procedência, fabricante, número do lote, registro no MS (na caixa e na embalagem individual).	UN	8.000,00	SR	0,0000	0,285	2.280,00
191	Seringa em polipropileno, estéril, siliconizada, descartável, com bico sling, sem dispositivo de segurança, 5 ml, sem agulha. Embolo com anel interno emborrachado para melhor retenção do líquido. Graduada em escala numérica para ml com números nítidos, visíveis e gravados ao longo do corpo da seringa. Embalada individualmente em papel grau cirúrgico contendo as informações sobre tipo, data e validade da esterilização, procedência, fabricante, número do lote, registro no MS (na caixa e na embalagem individual).	UN	20.000,00	SR	0,0000	0,10	2.000,00
227	Soro glicosado 0,5%, frasco - bolsa com fácil adaptação ao equipo para infusão parenteral sistema fechado, c/ 500 ml	FR	300,00	Segmenta-Euri	0,0000	2,89	867,00
228	Suporte para coletor de material perfuro cortante em metal, fabricado em arame BTC, na cor branca, para coletor de material perfuro cortante de 1,5 litro. Acompanha parafusos e buchas para fixação na parede. Deve ser compatível com a marca da caixa de material perfuro cortante	UN	80,00	Descarpack	0,0000	18,50	1.480,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA**

CNPJ: 10.594.533/0001-00  
AV. XV DE NOVEMBRO, 223  
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 2/2018 - PR**

Processo Administrativo: 6/2018  
Processo de Licitação: 6/2018  
Data do Processo: 06/02/2018

Folha: 4/22

**Participante: 355 - ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
229	Suporte para colocação de soro, em aço inox. Haste com regulagem de altura, confeccionada em tubo redondo de aço inoxidável com acabamento polido de 3/4" x 1,20 mm (ou superior), terminação em X com 04 ganchos de tubos de aço inox 3/16. Coluna receptora da haste confeccionada em tubo redondo de aço inoxidável com acabamento polido de Ø 1" x 1,20mm (ou superior). Regulagem de altura de, no mínimo, 1,50 m e 2,10 m. Base com 04 pernas em X confeccionada em alumínio fundido com acabamento polido, com dimensões aproximadas de 50 cm (de uma ponta a outra) para garantir maior estabilidade do conjunto. Rodízios giratórios com diâmetro mínimo de Ø 2". Suporte com rodas. Peso mínimo aproximado de 05 kg.	UN	20,00	Olimedic	0,0000	151,403	3.028,06
233	Tala rígida, confeccionada em tela aramada, maleável podendo ser usada com fita crepe, bandagem ou gaze para uma imobilização, completa. Usada para imobilização provisória no resgate e transporte de acidentados. Tamanho G - 86 x 10 cm. Com registro na ANVISA.	UN	5,00	Resgate SP	0,0000	14,266	71,33
234	Tala rígida, confeccionada em tela aramada, maleável podendo ser usada com fita crepe, bandagem ou gaze para uma imobilização, completa. Usada para imobilização provisória no resgate e transporte de acidentados. Tamanho M - 63 x 09 cm. Com registro na ANVISA.	UN	5,00	Resgate SP	0,0000	11,036	55,18
235	Tala rígida, confeccionada em tela aramada, maleável podendo ser usada com fita crepe, bandagem ou gaze para uma imobilização, completa. Usada para imobilização provisória no resgate e transporte de acidentados. Tamanho P - 53 x 08 cm. Com registro na ANVISA.	UN	5,00	Resgate SP	0,0000	9,286	46,43
236	Tala rígida, confeccionada em tela aramada, maleável podendo ser usada com fita crepe, bandagem ou gaze para uma imobilização, completa. Usada para imobilização provisória no resgate e transporte de acidentados. Tamanho PP - 30 x 08 cm. Com registro na ANVISA.	UN	5,00	Resgate SP	0,0000	5,652	28,26
240	Termômetro para geladeira, com dois displays, que permita visualizar a temperatura mínima e máxima, interna e externa da geladeira, bem como a temperatura do momento.	UN	20,00	Incoterm	0,0000	58,00	1.160,00
245	Travesseiro de espuma com capa plástica fixa. Tamanho mínimo 40 x 60 cm - comum.	UN	30,00	Zedamed	0,0000	36,337	1.090,11
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>114.621,00</b>

**Participante: 1643 - COINTER MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
55	Cinto aranha com fitas de nylon altamente resistente. Presilhas em velcro. Cintas móveis com regulagem de comprimento, para uso infantil e adulto. Capacidade de carga 200 kg, comprimento total 1600 mm, largura 1000 mm. Com registro na ANVISA.	UN	25,00	Fibra Resgate	0,0000	35,80	895,00
84	Detector fetal portátil com as seguintes características: alimentação por bateria recarregável, com carregador para bateria, tensão de alimentação 220 V, frequência do ultra som 2MHZ, faixa de medida da frequência cardíaca - limite inferior: mínimo 50 BPM / limite superior: mínimo: 210 BPM, indicador de batimento cardíaco fetal e bateria fraca no display com contador numérico digital em display alfanumérico ou LCD, saída para fone de ouvido, intensidade do ultra som: <10mW/cm2, resolução da frequência cardíaca de 1 BMP com precisão de ±1 BPM, auto-falante embutido no aparelho, e controle de volume e tonalidade. Registro na ANVISA. Observação: Apresentar prospecto e/ou catálogo detalhado do equipamento, que descreva e/ou complemente as especificações, a fim de proporcionar o perfeito julgamento do item.	UN	12,00	MD	0,0000	587,00	7.044,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 2/2018 - PR**

**CNPJ:** 10.594.533/0001-00  
**AV. XV DE NOVEMBRO, 223**  
**C.E.P.:** 89600-000 - Joaçaba - SC

**Processo Administrativo:** 6/2018  
**Processo de Licitação:** 6/2018  
**Data do Processo:** 06/02/2018

Folha: 5/22

**Participante:** 1643 - COINTER MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
103	Esfigmomanômetro adulto, resistente às quedas e livre de látex. Visor com uma leitura fácil e precisa. Pêra e manguito isentos de látex. Braçadeira com fechamento em metal resistente e lavável. Manômetro em liga termoplástica proporcionando durabilidade e absorção a impactos com grande absorção de choques. Laudo técnico do IPEM (INMETRO) com certificação de aferição individual. Garantia contra defeitos de fabricação e calibração e materiais por período de, no mínimo, 01 ano após a data de compra, conforme Manual registrado na ANVISA. As informações também devem ser comprovadas através do catálogo original do produto. Deverá acompanhar os seguintes acessórios: 01 braçadeira com manguito adulto, 01 bolsa com zíper para acondicionamento e manual de instruções em português. Não será aceito aparelho com manômetro acoplado à pêra infladora. Observação: Apresentar prospecto e/ou catálogo detalhado do equipamento, que descreva e/ou complemente as especificações, a fim de proporcionar o perfeito julgamento do item. Com registro na ANVISA.	UN	80,00	MD	0,0000	330,93	26.474,40
105	Esfigmomanômetro obeso, resistente às quedas e livre de látex. Visor com uma leitura fácil e precisa. Pera e manguito isentos de látex. Braçadeira com fechamento em metal resistente e lavável. Manômetro em liga termoplástica proporcionando durabilidade e absorção a impactos com grande absorção de choques. Laudo técnico do IPEM (INMETRO) com certificação de aferição individual. Garantia contra defeitos de fabricação e calibração e materiais por período de, no mínimo, 01 ano após a data de compra, conforme Manual registrado na ANVISA. As informações também devem ser comprovadas através do catálogo original do produto. Deverá acompanhar os seguintes acessórios: 01 braçadeira com manguito adulto, 01 bolsa com zíper para acondicionamento e manual de instruções em português. Não será aceito aparelho com manômetro acoplado à pêra infladora. Observação: Apresentar prospecto e/ou catálogo detalhado do equipamento, que descreva e/ou complemente as especificações, a fim de proporcionar o perfeito julgamento do item. Com registro na ANVISA.	UN	40,00	MD	0,0000	378,00	15.120,00
113	Fio catgut absorvível agulhado estéril nº 2.0 - com 24 unidades.	CX	20,00	Covidien	0,0000	63,12	1.262,40
114	Fio catgut absorvível agulhado estéril nº 3.0 - com 24 unidades.	CX	20,00	Covidien	0,0000	63,12	1.262,40
115	Fio catgut absorvível agulhado estéril nº 4.0 - com 24 unidades.	CX	20,00	Covidien	0,0000	63,12	1.262,40
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>53.320,60</b>

**Participante:** 2021 - DAMEDI - DAMBROS COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA.

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	Abaixador de língua (espátula de madeira), descartável, formato convencional liso, superfície e bordas perfeitamente acabadas, espessura e largura uniforme em toda a sua extensão, medindo aproximadamente 14 cm de comprimento - 1,4 cm de largura - 0,5 mm de espessura. Com 100 unidades. Registro junto à ANVISA	PCTE	750,00	TALGE	0,0000	2,45	1.837,50

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA**

CNPJ: 10.594.533/0001-00  
AV. XV DE NOVEMBRO, 223  
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 2/2018 - PR**

Processo Administrativo: 6/2018  
Processo de Licitação: 6/2018  
Data do Processo: 06/02/2018

Folha: 6/22

**Participante: 2021 - DAMEDI - DAMBROS COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA.**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
27	Aspirador cirúrgico portátil para líquidos/sangue/secreções. Equipado com motor elétrico, tensão de alimentação: 220 V, potência mínima 150 VA, compressor isento de óleo tipo diafragma, frasco coletor: capacidade mínima 1.0 litro, vácuo máximo 650 mHg, vazão livre mínimo 15 lt/min, válvula de segurança contra transbordamento do frasco, ruído máximo 65 dB. Equipamento completo com tubos e conexões. Observação: Apresentar prospecto e/ou catálogo detalhado do equipamento, que descreva e/ou complemente as especificações, a fim de proporcionar o perfeito julgamento do item.	UN	15,00	ASPIRAMAX	0,0000	258,00	3.870,00
42	Bolsa Coletora de Urina - Sistema fechado, confeccionada em polietileno transparente com capacidade de 2.000 ml, graduada, com válvula anti refluxo, ventilação para entrada de ar, câmara de Pasteur com filtro bacteriológico, expurgo com torneira †, com alça de sustentação e grampo de lençol, esterilizada em óxido de etileno. Embalada individualmente.	UN	1.000,00	LABOR IMPORT	0,0000	2,15	2.150,00
53	Cateter nasal tipo óculos (adulto) - silicone - material descartável.	UN	200,00	BIOBASE	0,0000	0,576	115,20
54	Cateter nasal tipo óculos (pediátrico) - silicone - material descartável.	UN	125,00	MARCK MED	0,0000	0,81	101,25
118	Fio Caprofil agulhado estéril nº 5-0 - com 24 unidades	CX	30,00	TECHNOFIO	0,0000	83,16	2.494,80
132	Gaze hidrófila tipo queijo, não estéril, em rolo, confeccionada com fio 100% algodão em tecido tipo tela, composta por 3 dobras e 8 camadas no formato 91 cm x 91 m, altamente absorvente, alvejada e isenta de impurezas, substâncias gordurosas, amido, corantes corretivos e alvejantes ópticos. Embaladas individualmente em saco plástico com peso mínimo de 1,700 kg, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, método, data de fabricação, prazo de validade e número de registro no Ministério da Saúde, de acordo com as especificações da NBR 14.108.	RL	50,00	MELHOR MED	0,0000	61,38	3.069,00
202	Sonda aspiração traqueal nº 10	UN	75,00	MARCK MED	0,0000	0,43	32,25
261	Vaselina líquida - 01 litro	FR	30,00	CINORD	0,0000	17,38	521,40
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>14.191,40</b>

**Participante: 2197 - SOMA/SC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	Acido peracético, especialmente indicado para a limpeza, desinfecção e esterilização de artigos críticos, semi críticos e não críticos. Efetivo contra esporos e bactérias (incluindo microbactérias - tbc) e vírus (incluindo hbv e hiv), concentrado. Não danifica artigos plásticos, PVC, silicone, látex. Biodegradável, dispensando tratamento de resíduos. Aprovado pela ANVISA. Embalagem de 01 litro.	L	650,00	RIOQUIMICA	0,0000	36,60	23.790,00
10	Agulha descartável hipodérmica, calibre 25 x 7, haste de aço inoxidável com ponta em bisel trifacetado, siliconizada, canhão plástico em cor universal, conector padrão adaptável a seringas e outros dispositivos, protetor plástico, esterilizado a óxido de etileno. Com abertura asséptica, papel grau cirúrgico, onde devem constar dados de identificação, procedência, tipo de esterilização, data de validade, número do lote, registro no MS. Com BPF (Boas Práticas de Fabricação). Com 100 unidades.	CX	200,00	BD	0,0000	4,97	994,00
15	Agulha descartável hipodérmica, calibre 40 x 8, haste de aço inoxidável com ponta em bisel trifacetado, siliconizada, canhão plástico em cor universal, conector padrão adaptável a seringas e outros dispositivos, protetor plástico, esterilizado a óxido de etileno. Com abertura asséptica, papel grau cirúrgico, onde devem constar dados de identificação, procedência, tipo de esterilização, data de validade, número do lote, registro no MS. Com BPF (Boas Práticas de Fabricação). Com 100 unidades.	CX	200,00	BD	0,0000	5,74	1.148,00
18	Algodão hidrófilo - Com fibras 100% algodão, altamente absorvente. Rolo com 500 gramas.	RL	500,00	NATHALYA	0,0000	7,69	3.845,00
56	Clorexidina solução alcóolica a 0,5% frasco de 1l	UN	200,00	RIOQUIMICA	0,0000	10,42	2.084,00
57	Clorexidina solução aquosa a 0,2% frasco de 1l	UN	200,00	RIOQUIMICA	0,0000	5,64	1.128,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA**

CNPJ: 10.594.533/0001-00  
AV. XV DE NOVEMBRO, 223  
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 2/2018 - PR**

Processo Administrativo: 6/2018  
Processo de Licitação: 6/2018  
Data do Processo: 06/02/2018

Folha: 7/22

**Participante: 2197 - SOMA/SC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
58	Clorexidina solução degermante a 2% frasco de 1l	UN	200,00	RIOQUIMICA	0,0000	13,50	2.700,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>35.689,00</b>

**Participante: 2476 - EFETIVE PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA,**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
20	Almotolia plástica em polietileno atóxico, tampa de rosca com bico reto. Capacidade de 250 ml. Cor escura / marrom.	UN	90,00	J PROLAB	0,0000	2,12	190,80
22	Almotolia plástica em polietileno atóxico transparente, tampa de rosca com bico reto. Capacidade de 500 ml	UN	90,00	J PROLAB	0,0000	2,49	224,10
25	Apósito composto por fibras de alginato de cálcio e carboximetilcelulose, alto poder de absorção de exsudato, forma gel (mantém a umidade no leito da ferida). Pode ser utilizado em feridas cavitárias. Tamanho 15x15 cm	UN	150,00	VITAL DERM	0,0000	26,50	3.975,00
37	Balança Antropométrica - Adulto. Eletrônica, com régua antropométrica. Para pesar e medir pessoas. Capacidade até 150 kg e de 1,05 à 2,10 m. Estrutura em aço com tratamento antiferruginoso, preferencialmente cor cinza/prata/branca, plataforma de aço com revestimento de borracha antiderrapante; pés reguláveis para nivelamento, coluna de alumínio ou similar. Observação: Apresentar prospecto e/ou catálogo detalhado do equipamento, que descreva e/ou complemente as especificações, a fim de proporcionar o perfeito julgamento do item.	UN	18,00	RAMUZA	0,0000	925,00	16.650,00
38	BALANÇA DIGITAL PORTÁTIL. Capacidade: 150 kg. Capacidade mínima: 2 kg - Graduação: 100 g. Visor de cristal líquido (8,0 x 3,5 cm). Funciona com uma bateria. Garantia 02 anos. Pesa em quilos e libras. Dimensões aproximadas: 32,0 x 29,5 x 4,0 cm. Aferida pelo INMETRO.	UN	24,00	RAMUZA	0,0000	65,00	1.560,00
39	Biombo Duplo para divisórias	UN	8,00	CONKAST	0,0000	178,00	1.424,00
46	Cânula de Guedel - PVC flexível, polipropileno. Jogo com 06 peças (kit contendo do nº 0 ao nº 05). Com registro na ANVISA	UN	25,00	ADVANTIVE	0,0000	13,75	343,75
59	Colar cervical tamanho G - Exclusivo para uso pré-hospitalar, com desenho assimétrico, dobrável e plano, com janela traqueal extragrande para acesso a região cervical anterior (pulso carotídeo e acesso cirúrgico de via aérea superior), com fecho de velcro de largura mínima de 05 cm, confeccionado em polietileno de alta densidade, radiotransparente, com enchimento de espuma em todas as faces de contato com a pele do paciente e dotada de apoio para mandíbula. Com registro na ANVISA.	UN	80,00	RESGATE	0,0000	11,90	952,00
60	Colar cervical tamanho INFANTIL - Exclusivo para uso pré-hospitalar, com desenho assimétrico, dobrável e plano, com janela traqueal extragrande para acesso a região cervical anterior (pulso carotídeo e acesso cirúrgico de via aérea superior), com fecho de velcro de largura mínima de 05 cm, confeccionado em polietileno de alta densidade, radiotransparente, com enchimento de espuma em todas as faces de contato com a pele do paciente e dotada de apoio para mandíbula. Com registro na ANVISA.	UN	80,00	RESGATE	0,0000	11,90	952,00
61	Colar cervical tamanho M - Exclusivo para uso pré-hospitalar, com desenho assimétrico, dobrável e plano, com janela traqueal extragrande para acesso a região cervical anterior (pulso carotídeo e acesso cirúrgico de via aérea superior), com fecho de velcro de largura mínima de 05 cm, confeccionado em polietileno de alta densidade, radiotransparente, com enchimento de espuma em todas as faces de contato com a pele do paciente e dotada de apoio para mandíbula. Com registro na ANVISA.	UN	80,00	RESGATE	0,0000	11,90	952,00
62	Colar cervical tamanho NEONATAL - Exclusivo para uso pré-hospitalar, com desenho assimétrico, dobrável e plano, com janela traqueal extragrande para acesso a região cervical anterior (pulso carotídeo e acesso cirúrgico de via aérea superior), com fecho de velcro de largura mínima de 05 cm, confeccionado em polietileno de alta densidade, radiotransparente, com enchimento de espuma em todas as faces de contato com a pele do paciente e dotada de apoio para mandíbula. Com registro na ANVISA.	UN	80,00	RESGATE	0,0000	11,90	952,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA**

**CNPJ:** 10.594.533/0001-00  
**AV. XV DE NOVEMBRO, 223**  
**C.E.P.:** 89600-000 - Joaçaba - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 2/2018 - PR**

**Processo Administrativo:** 6/2018  
**Processo de Licitação:** 6/2018  
**Data do Processo:** 06/02/2018

Folha: 8/22

**Participante:** 2476 - EFETIVE PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA,

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
63	Colar cervical tamanho P - Exclusivo para uso pré-hospitalar, com desenho assimétrico, dobrável e plano, com janela traqueal extragrande para acesso a região cervical anterior (pulso carotídeo e acesso cirúrgico de via aérea superior), com fecho de velcro de largura mínima de 05 cm, confeccionado em polietileno de alta densidade, radiotransparente, com enchimento de espuma em todas as faces de contato com a pele do paciente e dotada de apoio para mandíbula. Com registro na ANVISA.	UN	80,00	RESGATE	0,0000	11,90	952,00
64	Colar cervical tamanho PP - Exclusivo para uso pré-hospitalar, com desenho assimétrico, dobrável e plano, com janela traqueal extragrande para acesso a região cervical anterior (pulso carotídeo e acesso cirúrgico de via aérea superior), com fecho de velcro de largura mínima de 05 cm, confeccionado em polietileno de alta densidade, radiotransparente, com enchimento de espuma em todas as faces de contato com a pele do paciente e dotada de apoio para mandíbula. Com registro na ANVISA.	UN	80,00	RESGATE	0,0000	11,90	952,00
66	Coletor de material perfuro-cortante, produzido de acordo com a NBR 13853, com revestimento para evitar perfurações e vazamentos. Capacidade 20 litros.	UN	2.000,00	DESCARBOX	0,0000	3,99	7.980,00
72	Compressa cirúrgica de gaze hidrófila com 08 dobras, densidade de 13 fios por cm <sup>2</sup> com alto poder de absorção, 10 x 10 cm fechada e 20 x 40 cm quando aberta, confeccionadas em fios 100% algodão, em tecido tipo tela, com 08 camadas e 05 dobras, alvejadas, purificadas e isentas de impurezas, substâncias gordurosas, amido, corantes corretivos e alvejantes ópticos. Deverá possuir dobras uniformes e para dentro em toda a sua extensão para evitar o desfiamento. Embalada em pacotes com 500 unidades com peso mínimo de 900 gramas por pacote, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, método, data de fabricação, prazo de validade e número de registro no Ministério da Saúde. Apresentar na proposta registro junto a ANVISA, AFE. O produto deverá atender na íntegra as especificações da NBR 13.843.	PCTE	4.000,00	MEDBLANC	0,0000	30,10	120.400,00
73	Compressa de campo operatório com fio radiopaco 45 x 50 cm, constituído de 04 camadas de gaze sobreposta, contendo 15 (8x7) fios por cm <sup>2</sup> aproximadamente em cada camada, cor branca, bordas devidamente acabadas através do ponto overloque, formato retangular, provido de alça, cantos arredondados, peso aproximado de 40 g. Pacote de 50 peças. Embalagem trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, método, data de fabricação, prazo de validade e número de registro no Ministério da Saúde.	PCTE	200,00	BIOTEXTIL	0,0000	57,00	11.400,00
74	Compressa de campo operatório, sem radiopaco, medindo 23 x 25 cm, constituído de 04 camadas de gaze sobrepostas, contendo 15 (8x7) fios por cm <sup>2</sup> aproximadamente em cada camada, cor branca, bordas devidamente acabadas através do ponto overloque, formato retangular, provido de alça, cantos arredondados, peso 11/10g. Pacote com 50 peças. Embalagem trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, método, data de fabricação, prazo de validade e número de registro no Ministério da Saúde.	UN	200,00	AMERICA	0,0000	24,50	4.900,00
76	Conjunto para aspiração - tampa de nylon injetado com enxerto em metal cromado, botão de controle de aspiração e frasco coletor de vidro, com rosca, graduado 500 ml. Aspirador para rede canalizada de ar comprimido. Com registro na ANVISA.	UN	50,00	JG MORYA	0,0000	62,80	3.140,00
77	Conjunto para umidificação oxigenoterapia - Tampa de nylon injetado, frasco plástico de 250 ml, extensão de PVC atóxico de 1,20 m, intermediário para máscara, conexão de entrada 9/16 x 18 fios e máscara plástica adulto, com porca de nylon. Com registro na ANVISA.	UN	50,00	ROMED	0,0000	20,40	1.020,00
97	Encosto de cabeça (imobilizador de cabeça), confeccionado em espuma de poliuretano expandida e emborrachada. Com dois cintos imobilizadores reguláveis para testa e queixo do paciente a imobilizar. Preso em velcro ao tecido que veste a tábua (prancha) de resgate em qualquer largura. Base fixada na prancha: 40 x 25 cm. Laterais fixadas na base: 25 x 16 x 0,9 cm. Orifício auricular para verificar sangramento: 80 mm. Lavável.	UN	10,00	RESGATE	0,0000	90,00	900,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA**

**CNPJ:** 10.594.533/0001-00  
**AV. XV DE NOVEMBRO, 223**  
**C.E.P.:** 89600-000 - Joaçaba - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 2/2018 - PR**

**Processo Administrativo:** 6/2018  
**Processo de Licitação:** 6/2018  
**Data do Processo:** 06/02/2018

Folha: 9/22

**Participante:** 2476 - EFETIVE PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA,

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
117	Fio catgut absorvível agulhado estéril nº 6.0 - com 24 unidades.	CX	20,00	TECHNOFIO	0,0000	83,00	1.660,00
130	Foco para luz. Estrutura tubular em aço, haste flexível cromada e refletor pintado. Altura regulável através de manipulo lateral. Acabamento com pintura eletrostática a pó. Altura máxima 1,60 m / mínima 1,10 m Observação: Apresentar prospecto e/ou catálogo detalhado do equipamento, que descreva e/ou complemente as especificações, a fim de proporcionar o perfeito julgamento do item.	UN	25,00	CONKAST	0,0000	230,00	5.750,00
135	Hastes flexíveis de algodão (cotonetes) - com 75 unidades	CX	175,00	COTTON	0,0000	0,84	147,00
136	Kit para aparelho de nebulização completo - adulto - contendo máscara, copinho e extensão (mangueira). Observação: O kit deverá, necessariamente, ser compatível com o aparelho de nebulização descrito no item 23. Com registro na ANVISA.	KIT	75,00	DARU	0,0000	4,40	330,00
137	Kit para aparelho de nebulização completo - infantil - contendo máscara, copinho e extensão (mangueira). Observação: O kit deverá, necessariamente, ser compatível com o aparelho de nebulização descrito no item 23. Com registro na ANVISA.	KIT	75,00	DARU	0,0000	4,40	330,00
143	Lanterna clínica pupilar, à pilha, confeccionada em alumínio, com lâmpada de led. Com registro na ANVISA.	UN	25,00	MIKATOS	0,0000	22,00	550,00
145	Laringoscópio, com 03 lâminas curvas em aço inox - Diasyst. Cabo metálico para 02 pilhas médias. Lâminas curvas em aço inox tipo Macintosh com acabamento fosco sendo: nº 1 = 70 mm, nº 2 = 78 mm, nº 3 = 108 mm. Perfeito encaixe das roscas, excelente contato elétrico do conjunto. Lâmpadas de alta performance e foco centrado para perfeita visualização. Acompanha: 01 bolsa em nylon com zíper e compartimentos separados para cabo e lâminas. Observação: Apresentar prospecto e/ou catálogo detalhado do equipamento, que descreva e/ou complemente as especificações, a fim de proporcionar o perfeito julgamento do item.	UN	15,00	MD	0,0000	310,00	4.650,00
147	Lençol hospitalar de papel (100% fibras naturais) - rolo 50 m x 50 cm.	RL	125,00	DESCARBOX	0,0000	5,75	718,75
153	Luva de procedimento, em vinil sem pó, descartável, ambidestra, antialérgica, sem amido, transparente. Tamanho M. Validade: 02 anos. Com 100 unidades. Registro junto à ANVISA	CX	100,00	DESCARPAC	0,0000	10,94	1.094,00
155	Luva de procedimento, em vinil sem pó, descartável, ambidestra, antialérgica, sem amido, transparente. Tamanho PP Validade: 02 anos. Com 100 unidades. Registro junto à ANVISA	CX	100,00	DESCARPAC	0,0000	11,90	1.190,00
160	Maca rígida de resgate em polietileno, para imobilização e transporte manual de vítimas de acidentes, em qualquer terreno. Resistente a impactos. Com reforços internos da estrutura. Suporte de pacientes de até 180 kg. Rígida, leve, confortável e lavável. Com pega mãos com sistema anatômico e passadora de cintos nas bordas com medidas iguais e amplas. Design em ângulo para melhor acomodação do paciente, evitando o seu deslizamento. Transparente para uso em Raio-X e demais equipamentos. Aberturas oblongas nas partes central e inferior, para várias imobilizações do corpo, cabeça, tronco, braços ou pernas. Flutuante (ideal para o resgate em águas, piscinas, rios e mares). Não conduz eletricidade. Comprimento aberta: 1900 mm. Peso líquido entre 8 e 10 kg. Com registro na ANVISA.	UN	5,00	RESGATE	0,0000	327,00	1.635,00
161	Máscara de Hudson - alta concentração de oxigênio com balão reservatório - adulto. Com registro na ANVISA.	UN	15,00	MICMMED	0,0000	7,60	114,00
162	Máscara de Hudson - alta concentração de oxigênio com balão reservatório - pediátrico. Com registro na ANVISA.	UN	10,00	MICCMED	0,0000	7,60	76,00
163	Máscara de proteção respiratória, particulado, com eficácia mínima de filtração de 95% de partículas de até 0,3u, tipo nr95, contra bacilo da tuberculose, c/ camadas filtrantes sintéticas, com elástico, de ótima qualidade.	UN	175,00	KSN	0,0000	1,30	227,50

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 2/2018 - PR**

**CNPJ: 10.594.533/0001-00**  
**AV. XV DE NOVEMBRO, 223**  
**C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC**

**Processo Administrativo: 6/2018**  
**Processo de Licitação: 6/2018**  
**Data do Processo: 06/02/2018**

Folha: 10/22

**Participante: 2476 - EFETIVE PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA,**

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
165	Mesa inox com 01 prateleira e rodas - 0,60 x 0,40 x 0,80 (L x P x A)	UN	25,00	CONKAST	0,0000	290,00	7.250,00
179	Reanimador manual adulto (Ambu). Especificações Técnicas Mínimas: Autoclávavel e resistente a desinfecção química de alto nível, confeccionado em puro silicone. Reservatório de O <sup>2</sup> confeccionado em 100% silicone, sem costuras, de capacidade mínima de 2000 ml, em PVC. Máscara facial adulto transparente em silicone autoclávavel, válvula de segurança e unidirecional em policarbonato inquebrável, ajustável e autoclávavel com membranas. Reservatório de O <sup>2</sup> com válvulas e membranas autoclávaveis. Válvula de admissão de ar/O <sup>2</sup> autoclávavel e com membrana. Mangueira com porca rosqueável para conexão de reservatório à rede de O <sup>2</sup> . Acessórios inclusos: 03 máscaras faciais adulto. Com registro na ANVISA.	UN	12,00	FARMATEX	0,0000	133,00	1.596,00
180	Reanimador manual neonatal (Ambu). Especificações Técnicas Mínimas: Autoclávavel e resistente a desinfecção química de alto nível, confeccionado em puro silicone. Reservatório de O <sup>2</sup> confeccionado em 100% silicone, sem costuras de capacidade de 500 a 850 ml, em PVC. Máscara facial neonatal, transparente em silicone autoclávavel. Válvula de segurança e unidirecional em policarbonato inquebrável, ajustável e autoclávavel com membranas. Válvula e membranas autoclávaveis do reservatório de O. Válvula de admissão de ar/O <sup>2</sup> autoclávavel e com membrana. Mangueira com porca rosqueável para conexão de reservatório à rede de O <sup>2</sup> . Acessórios inclusos: 03 máscaras faciais, sendo: 02 unidades nº 0 e 01 unidade nº 00. Com registro na ANVISA.	UN	12,00	FARMATEX	0,0000	133,00	1.596,00
181	Reanimador manual pediátrico (Ambu). Especificações Técnicas Mínimas: Autoclávavel e resistente a desinfecção química e de alto nível, confeccionado em puro silicone. Reservatório de O <sup>2</sup> confeccionado em 100% silicone, sem costuras de capacidade mínima de 2000 ml, em PVC. Máscara facial pediátrica transparente em silicone autoclávavel. Válvula de segurança e unidirecional em policarbonato inquebrável, ajustável e autoclávavel com membranas. Reservatório de O <sup>2</sup> com válvula e membranas autoclávaveis. Válvula de admissão de ar/O <sup>2</sup> autoclávavel e com membrana. Mangueira com porca rosqueável para conexão do reservatório à rede de O <sup>2</sup> . Acessórios inclusos: 03 máscaras faciais números 01, 02 e 03. Com registro na ANVISA.	UN	12,00	FARMATEX	0,0000	133,00	1.596,00
184	Saco para lixo hospitalar - branco - capacidade 100 litros.	UN	3.000,00	ARAKEN	0,0000	0,15	450,00
207	Sonda Foley estéril 02 vias, siliconizada, nº 8	UN	100,00	TOPMED	0,0000	2,38	238,00
208	Sonda FOLEY estéril 02 vias, siliconizada, nº 10	UN	50,00	TOPMED	0,0000	2,38	119,00
212	SONDA FOLEY ESTÉRIL 02 VIAS, N.18	UN	100,00	TOPMED	0,0000	2,20	220,00
213	SONDA FOLEY ESTÉRIL 02 VIAS, N.20	UN	180,00	TOPMED	0,0000	2,20	396,00
214	SONDA FOLEY ESTÉRIL 02 VIAS, N.22	UN	50,00	TOPMED	0,0000	2,23	111,50
215	SONDA FOLEY ESTÉRIL 02 VIAS, N.24	UN	80,00	TOPMED	0,0000	2,38	190,40
217	Sonda p/ alimentação naso enteral infantil. 60 cm. Silicone, flexível, acompanha fio-guia em aço inox e em nylon, conforme normas ANVISA, esterilizada em óxido de etileno - Tamanho 08	UN	50,00	SOLUMED	0,0000	8,75	437,50
256	Tubo p/ coleta de sangue a vácuo K2 - com gelseparador - 5 ml	UN	2.000,00	CRALPLAST	0,0000	0,67	1.340,00
257	Tubo p/ coleta de sangue a vácuo K2 - com gelseparador - 8 ml - DST	UN	2.000,00	CRALPLAST	0,0000	0,67	1.340,00
259	Tubo p/ coleta de sangue a vácuo k3 EDTA - 2 ml	UN	2.000,00	CRALPLAST	0,0000	0,39	780,00

**Total do Participante ----->**

**215.952,30**

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 2/2018 - PR**

**CNPJ: 10.594.533/0001-00**  
**AV. XV DE NOVEMBRO, 223**  
**C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC**

**Processo Administrativo: 6/2018**  
**Processo de Licitação: 6/2018**  
**Data do Processo: 06/02/2018**

Folha: 11/22

**Participante: 3099 - FUFA Comercio e Representação**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
70	Cobertura estéril, não aderente, com dupla camada de fibras de carboximetilcelulose e prata iônica numa concentração de 1,0 à 2,0 %, composta de cloreto de benzetônio (que atua como surfactante) e EDTA (que atua como quelante e em combinação com a prata iônica possibilita a quebra e o impedimento de nova formação de biofilme), que se adapte a superfície e/ou irregularidades da ferida, possua costuras de celulose regeneradas no sentido horizontal e vertical, podendo ser recortada em qualquer direção sendo indicada para feridas agudas, crônicas, planas, cavitárias, com ou sem a presença de biofilme. Tamanho 10 x 10 cm. Apresentar bula do produto juntamente com a proposta.	UN	300,00	AQUACEL AG+ EXTRA	0,0000	56,00	16.800,00
71	Cobertura estéril, não aderente, com dupla camada de fibras de carboximetilcelulose e prata iônica numa concentração de 1,0 à 2,0 %, composta de cloreto de benzetônio (que atua como surfactante) e EDTA (que atua como quelante e em combinação com a prata iônica possibilita a quebra e o impedimento de nova formação de biofilme), que se adapte a superfície e/ou irregularidades da ferida, possua costuras de celulose regeneradas no sentido horizontal e vertical, podendo ser recortada em qualquer direção sendo indicada para feridas agudas, crônicas, planas, cavitárias, com ou sem a presença de biofilme. Tamanho 15 x 15 cm. Apresentar bula do produto juntamente com a proposta.	UN	300,00	AQUACEL AG+ EXTRA	0,0000	97,50	29.250,00
75	Compressa de gaze em rayon, embebida com ácidos graxos, associado a óleos de melaleuca e copaíba, composto pelos ácidos linoléico e oléico, contendo ainda ácido capríco, caprílico, láurico, palmítico, mirístico, esteárico, palmitato de retinol (vitamina A), acetato de tocoferol (vitamina E) e lecitina de soja. Tamanho 7,5 x 15 cm. Com 24 envelopes.	CX	200,00	PIELSANA GAZE RAYON	0,0000	102,00	20.400,00
80	Curativo de Hidrocolóide e Alginato de Cálcio e Sódio, constituído de água purificada, propilenoglicol, carboximetilcelulose sódica, carbômero 940, trietanolamina, alginato de cálcio e sódio, sorbato de potássio, ácido bórico, hidantoína, - conservantes estes de grande importância para manutenção da estabilidade do produto por até 28 dias após aberto - num ambiente aquoso, hidratante e absorvente, transparente na forma de gel, que apresenta a capacidade de hidratar feridas secas e absorver o exsudato, interagindo com diversos níveis de umidade da ferida, para cavidades profundas, úlceras de perna - venosa e arterial - pé diabético, cortes, abrasões e lacerações, queimaduras de 1º e 2º graus e úlceras de pressão, ação hemostática, debridante, com ph neutro, com tampa flip top - com 85 gramas.	UN	250,00	SAF-GEL	0,0000	52,00	13.000,00

**Total do Participante -----> 79.450,00**

**Participante: 3890 - J R EHLKE E CIA LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
255	Tubo p/ coleta de sangue a vácuo - tipo sem aditivo - 10 ml	UN	2.000,00	GREINER BRASIL	0,0000	0,58	1.160,00

**Total do Participante -----> 1.160,00**

**Participante: 5223 - METROMED COM DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
4	Água destilada - bolsa com 250 ml	UN	1.000,00	HALEXISTAR	0,0000	2,28	2.280,00
17	Álcool líquido, concentração 70%, validade mínima de 24 meses a partir da data de entrega. Apresentação: frasco de 1000 ml. Apresentar AFE de saneantes na proposta.	UN	2.000,00	FLOP'S	0,0000	3,33	6.660,00
19	Algodão hidrófilo em bolas - Com fibras 100% algodão, altamente absorvente. Pacote com 100 gramas.	PCTE	700,00	MELHORMED	0,0000	2,39	1.673,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA**

CNPJ: 10.594.533/0001-00  
AV. XV DE NOVEMBRO, 223  
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 2/2018 - PR**

Processo Administrativo: 6/2018  
Processo de Licitação: 6/2018  
Data do Processo: 06/02/2018

Folha: 12/22

**Participante: 5223 - METROMED COM DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
30	Atadura Crepon, elástica, porosa, não estéril, 100% algodão, com 13 fios, 15 cm x 4,5 m (isenta de impurezas, alvejante óptico e resíduo de amido). De tecido neutro, macio, com devida elasticidade no sentido longitudinal, inodoro e insípido, com bordas devidamente acabadas, não permitindo que desfiem. Embalada individualmente. Embalagem trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, método, data de fabricação, prazo de validade e número de registro no Ministério da Saúde. Apresentar na proposta registro junto a ANVISA, AFE do fabricante. Observação: Deverá constar na embalagem que o produto atende as normas da ABNT NBR14056. Peso mínimo do rolo deverá ser de 32,7 gramas conforme portaria 106/2003 do INMETRO. Com 12 unidades.	PCTE	500,00	CREMER	0,0000	17,30	8.650,00
31	Atadura Crepon, elástica, porosa, não estéril, 100% algodão, com 13 fios, 20 cm x 4,5 m (isenta de impurezas, alvejante óptico e resíduo de amido). De tecido neutro, macio, com devida elasticidade no sentido longitudinal, inodoro e insípido, com bordas devidamente acabadas, não permitindo que desfiem. Embalada individualmente. Embalagem trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, método, data de fabricação, prazo de validade e número de registro no Ministério da Saúde. Apresentar na proposta registro junto a ANVISA, AFE do fabricante. Observação: Deverá constar na embalagem que o produto atende as normas da ABNT NBR14056. Peso mínimo do rolo deverá ser de 42,8 gramas conforme portaria 106/2003 do INMETRO. Com 12 unidades.	PCTE	500,00	CREMER	0,0000	20,20	10.100,00
41	Bobina papel grau cirúrgico 30 cm x 100 m	RL	150,00	PACK GC	0,0000	105,00	15.750,00
67	Coletor de material perfuro-cortante, produzido de acordo com a NBR 13853, com revestimento para evitar perfurações e vazamentos. Capacidade 07 litros.	UN	2.000,00	DESCARBOX	0,0000	2,07	4.140,00
94	Eletrodo descartável para monitorização cardíaca em adulto, formato quadrado ou redondo, constituído por um dorso de espuma flexível de polietileno, polivinilálcool, impermeável a líquidos, coberto com adesivo acrílico, polietileno coberto com silicone, polímero sintético hidrofílico. Sistema de pino inox e contrapino metálico recoberto de cloreto de prata. Gel sólido. Indicado para monitorização de até 04 dias (96 horas). Procedimentos cirúrgicos, serviços de emergência, UTI, testes ergométricos, ECG. Embalagem contendo externamente dados de identificação, procedência, data da fabricação, validade, número de lote e registro no Ministério da Saúde. Com registro na ANVISA.	UN	10.000,00	SOLIDOR	0,0000	0,19	1.900,00
101	Escada com dois degraus: padrão hospitalar com piso antiderrapante, em metal esmaltado na cor branca.	UN	25,00	MARCOS MÓVEIS	0,0000	63,00	1.575,00
109	Especulo vaginal descartável tamanho médio.	UN	4.500,00	KOLPLAST	0,0000	0,60	2.700,00
139	Lâmina p/ bisturi nº 11 - caixa com 100 unidades embaladas individualmente.	CX	15,00	MAXICOR	0,0000	18,90	283,50
140	Lâmina para bisturi nº 15 - caixa com 100 unidades embaladas individualmente.	CX	30,00	MAXICOR	0,0000	18,70	561,00
141	Lâmina p/ bisturi nº 24 - caixa com 100 unidades embaladas individualmente.	CX	15,00	MAXICOR	0,0000	18,90	283,50
167	Otoscópio - Lente de visão ampla para visualização com magnificação. Sistema vedado para otoscopia pneumática. Cabeça altamente resistente a impactos. Conexão para otoscopia pneumática. Espéculos autoclaváveis ou descartáveis. Transmissão da luz por fibra óptica. Acionamento através de botão liga/desliga. Acompanha kit com 14 espéculos e uma lâmpada adicional para pronta substituição, cabo metálico alimentado para 02 pilhas alcalinas "AA"; estojo para guardar e proteger o Otoscópio, clipe de bolso. Observação: Apresentar prospecto e/ou catálogo detalhado do equipamento, que descreva e/ou complemente as especificações, a fim de proporcionar o perfeito julgamento do item.	UN	30,00	MD/OMNI 3000	0,0000	310,00	9.300,00
176	Porta Agulha - confeccionado em aço inoxidável AISI-420. Tamanho 12 cm. Embalagem plástica individual. Fabricado de acordo com Padrões Internacionais de Qualidade, Normas da ABNT.	UN	20,00	ABC/DERF	0,0000	22,35	447,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA**

CNPJ: 10.594.533/0001-00  
AV. XV DE NOVEMBRO, 223  
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 2/2018 - PR**

Processo Administrativo: 6/2018  
Processo de Licitação: 6/2018  
Data do Processo: 06/02/2018

Folha: 13/22

**Participante: 5223 - METROMED COM DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
182	Saco hamper infectante com dispositivo de fechamento acoplado na boca do saco. Cor azul, tamanho 120 litros.	UN	2.500,00	JUREMA	0,0000	1,16	2.900,00
209	SONDA FOLEY ESTÉRIL 02 VIAS, N.12	UN	80,00	SOLIDOR	0,0000	2,15	172,00
210	SONDA FOLEY ESTÉRIL 02 VIAS, N.14	UN	100,00	SOLIDOR	0,0000	2,15	215,00
211	SONDA FOLEY ESTÉRIL 02 VIAS, N.16	UN	100,00	SOLIDOR	0,0000	2,13	213,00
216	Sonda p/ alimentação naso enteral adulto. 120 cm. Poliuretano, flexível, acompanha fio-guia em aço inox, conforme normas ANVISA, esterilizada em óxido de etileno - Tamanho 12	UN	150,00	SOLUMED	0,0000	8,75	1.312,50
218	Sonda uretral estéril nº 08	UN	2.000,00	BIOSANI	0,0000	0,39	780,00
220	Sonda uretral estéril nº 12	UN	20.000,00	BIOSANI	0,0000	0,39	7.800,00
223	Soro fisiológico 0,9%, frasco com fácil adaptação ao equipo para infusão parenteral sistema fechado, c/ 100 ml	FR	4.200,00	EQUIPLEX	0,0000	1,70	7.140,00
224	Soro fisiológico 0,9%, frasco com fácil adaptação ao equipo para infusão parenteral sistema fechado, c/ 250 ml	FR	4.600,00	EQUIPLEX	0,0000	2,09	9.614,00
225	Soro fisiológico 0,9%, frasco com fácil adaptação ao equipo para infusão parenteral sistema fechado, c/ 500 ml	FR	3.000,00	EQUIPLEX	0,0000	2,42	7.260,00
238	Tampão ocular - Infantil	UN	100,00	CRAL	0,0000	0,24	24,00
260	Umidificador de oxigênio, frasco plástico de 250 ml, boca larga, rosca de metal. Com registro na ANVISA.	CX	25,00	UNITEC	0,0000	12,98	324,50

**Total do Participante -----> 104.058,00**

**Participante: 5607 - ODONTOMEDI PROD. ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
5	Água destilada galão com 05 litros	GL	3.600,00	2I	0,0000	5,19	18.684,00
48	Cateter intravenoso periférico nº 16, calibre 16G estéril, descartável, com dispositivo de segurança, confeccionado em vialon ou poliuretano, flexível, atóxico. Com câmara de refluxo sanguíneo (mandril) em material apropriado que permita rápida visualização do sangue no momento exato da punção. Agulha siliconizada com bisel biangulado e trifacetado, com adequada angulação e perfeita afiação, sem rebarbas ou resíduos de manufatura de aço. Com Conector luer-lok translúcido, codificado em cores com ranhuras para fixação. Possui "notch" (orifício localizado a 2 mm do calcanhar, do bisel da agulha), que possibilita a visualização do refluxo sanguíneo através da parede do cateter. Embalagem individual, abertura em pétala, data e tipo de esterilização e tempo de validade, registro em órgão competente. Com registro na ANVISA.	UN	125,00	LABOR IMPORT	0,0000	1,45	181,25
50	Cateter intravenoso periférico nº 20, calibre 20G estéril, descartável, com dispositivo de segurança, confeccionado em vialon ou poliuretano, flexível, atóxico. Com câmara de refluxo sanguíneo (mandril) em material apropriado que permita rápida visualização do sangue no momento exato da punção. Agulha siliconizada com bisel biangulado e trifacetado, com adequada angulação e perfeita afiação, sem rebarbas ou resíduos de manufatura de aço. Com Conector luer-lok translúcido, codificado em cores com ranhuras para fixação. Possui "notch" (orifício localizado a 2 mm do calcanhar, do bisel da agulha), que possibilita a visualização do refluxo sanguíneo através da parede do cateter. Embalagem individual, abertura em pétala, data e tipo de esterilização e tempo de validade, registro em órgão competente. Com registro na ANVISA.	UN	400,00	LABOR IMPORT	0,0000	1,47	588,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA**

CNPJ: 10.594.533/0001-00  
AV. XV DE NOVEMBRO, 223  
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 2/2018 - PR**

Processo Administrativo: 6/2018  
Processo de Licitação: 6/2018  
Data do Processo: 06/02/2018

Folha: 14/22

**Participante: 5607 - ODONTOMEDI PROD. ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES LTDA**

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
51	Cateter intravenoso periférico nº 22, calibre 22G estéril, descartável, com dispositivo de segurança, confeccionado em vialon ou poliuretano, flexível, atóxico. Com câmara de refluxo sanguíneo (mandril) em material apropriado que permita rápida visualização do sangue no momento exato da punção. Agulha siliconizada com bisel biangulado e trifacetado, com adequada angulação e perfeita afiação, sem rebarbas ou resíduos de manufatura de aço. Com Conector luer-lok translúcido, codificado em cores com ranhuras para fixação. Possui "notch" (orifício localizado a 2 mm do calcanhar, do bisel da agulha), que possibilita a visualização do refluxo sanguíneo através da parede do cateter. Embalagem individual, abertura em pétala, data e tipo de esterilização e tempo de validade, registro em órgão competente. Com registro na ANVISA.	UN	400,00	LABOR IMPORT	0,0000	1,42	568,00
79	Curativo cirúrgico estéril (chumaço), 10 x 15, 100% algodão, esterilizado por E.T.O, pronto uso, super absorvente.	UN	700,00	MELHORMED	0,0000	0,92	644,00
86	Dispositivo de punção venosa Scalp n.21	UN	150,00	LABOR IMPORT	0,0000	0,15	22,50
88	Dispositivo de punção venosa Scalp n.25	UN	150,00	LAMEDID	0,0000	0,159	23,85
89	Dispositivo de punção venosa Scalp n.27	UN	100,00	LABOR IMPORT	0,0000	0,15	15,00
98	Equipo para administração exclusiva de dietas enterais com tubo de PVC na cor azul que indica exclusividade para nutrição enteral, com controlador de fluxo (gotejamento) tipo pinça rolete, estéril, atóxico e apirogênico. Registro na ANVISA e no MS.	UN	1.500,00	DESCARPACT	0,0000	0,69	1.035,00
116	Fio catgut absorvível agulhado estéril nº 5.0 - com 24 unidades.	CX	20,00	TECHNOFIO	0,0000	72,65	1.453,00
120	Fio Mono nylon agulhado estéril nº 2.0 - com 24 unidades.	CX	25,00	PROCARE	0,0000	20,35	508,75
124	Fio Mono nylon agulhado estéril nº 6.0 - com 24 unidades.	CX	25,00	PROCARE	0,0000	22,45	561,25
129	Fixador citológico em spray, com propriedades de fixação e sustentação da integridade celular de esfregaços de material biológico estendidos em lâmina de vidro. Com 100 ml	FR	75,00	ADLIN	0,0000	5,17	387,75
131	Frasco plástico 300 ml para alimentação enteral não estéril - fracionador.	UN	325,00	BIOBASE	0,0000	0,61	198,25
168	Oxímetro de dedo uso adulto - aparelho de medição da porcentagem de oxigênio no sangue e a frequência cardíaca. Aparelho com medições precisas, de peso leve, compacto, portátil, de fácil manuseio e baixo consumo de energia. Funcionamento a base de 02 (duas) pilhas AAA (palito). Sistema de auto desligamento. Indicador de bateria fraca. Faixa de leitura de SpO2: de, no mínimo, 30 a 99%. Faixa de leitura de pulsação de, no mínimo, 30 a 255 BPM (batimentos por minuto). Precisão de SpO2 (70 a 99%): +/- 2%. Precisão da pulsação: +/- 2 BPM (batimentos por minuto) ou +/- 2 %. Com registro na ANVISA. Observação: Apresentar prospecto e/ou catálogo detalhado do equipamento, que descreva e/ou complemente as especificações, a fim de proporcionar o perfeito julgamento do item.	UN	12,00	BIOLAND MEDICLINI	0,0000	90,00	1.080,00
171	Pinça Alis ginecológica fabricada em aço inox medindo 16 cm	UN	10,00	GOLGRAN 15CM	0,0000	29,75	297,50
173	Pinça Bakaus grande. Embalagem plástica individual, constando os dados de identificação, procedência e rastreabilidade. Certificações: Fabricação de acordo com Padrões Internacionais de Qualidade, Normas da ABNT, CE. Registro no MS: 10304850053.	UN	20,00	GOLGRAN 13CM	0,0000	23,28	465,60
174	Pinça Scheron descartável.	UN	185,00	VAGISPEC ADLIN	0,0000	0,88	162,80
175	Polifix 02 vias com tampa completo (Equipo c/ tampa completo)	UN	2.500,00	VITAL GOLD	0,0000	0,519	1.297,50
242	Tesoura modelo Spencer reta, para retirada de pontos - tamanho 09 cm.	UN	30,00	GOLGRAN	0,0000	22,18	665,40
243	Tesoura modelo Spencer reta, para retirada de pontos - tamanho 12 cm.	UN	30,00	GOLGRAN	0,0000	24,96	748,80

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA**

CNPJ: 10.594.533/0001-00  
AV. XV DE NOVEMBRO, 223  
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

Nr.: 2/2018 - PR

Processo Administrativo: 6/2018  
Processo de Licitação: 6/2018  
Data do Processo: 06/02/2018

Folha: 15/22

**Participante: 5607 - ODONTOMEDI PROD. ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
246	Tube Orotraqueal tamanho nº 3,5. Tube de material plástico utilizado para entubação, marcadores de graduação em centímetros, com e sem balão, fabricado em polipropileno, válvula ABS com mola inoxidável. Embalagem individual, de fácil abertura, em papel grau cirúrgico.	UN	10,00	SOLIDOR	0,0000	2,96	29,60
247	Tube Orotraqueal tamanho nº 4,0. Tube de material plástico utilizado para entubação, marcadores de graduação em centímetros, com e sem balão, fabricado em polipropileno, válvula ABS com mola inoxidável. Embalagem individual, de fácil abertura, em papel grau cirúrgico.	UN	10,00	SOLIDOR	0,0000	2,58	25,80
248	Tube Orotraqueal tamanho nº 4,5. Tube de material plástico utilizado para entubação, marcadores de graduação em centímetros, com e sem balão, fabricado em polipropileno, válvula ABS com mola inoxidável. Embalagem individual, de fácil abertura, em papel grau cirúrgico.	UN	10,00	SOLIDOR	0,0000	2,96	29,60
249	Tube Orotraqueal tamanho nº 5,0. Tube de material plástico utilizado para entubação, marcadores de graduação em centímetros, com e sem balão, fabricado em polipropileno, válvula ABS com mola inoxidável. Embalagem individual, de fácil abertura, em papel grau cirúrgico.	UN	10,00	SOLIDOR	0,0000	2,58	25,80
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>29.699,00</b>

**Participante: 5626 - OLIMED MATERIAL HOSPITALAR LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
35	Avental (capote) confeccionado em TNT, gramatura mínima 40g, manga longa, punho com elástico, com abertura nas costas e dois pontos com tiras para amarração (um ponto na gola e outro ponto nas costas), resistente, devendo proporcionar barreira antimicrobiana efetiva. Tamanho G	UN	300,00	ANADONA	0,0000	1,90	570,00
36	Avental descartável, confeccionado em TNT, gramatura mínima 20, sem manga. Cor Azul.	UN	600,00	ANADONA	0,0000	1,22	732,00
99	Equipo p/ infusão solução parenteral macro gotas de plástico descartável - com respiro.	UN	4.000,00	GLOMED	0,0000	0,59	2.360,00
111	Estetoscópio, em aço inox com auscultador duplo, projetado para obter uma captação precisa dos mínimos ruídos pulmonares e arteriais. Provido de tubo de "Y", condutores flexíveis de borracha ou vinil, anel não frio. Deverá ser leve e resistente e vir acompanhado de dois pares de olivas, sobressalentes, de plástico c/ formato anatômico, c/ ajuste confortável e perfeita vedação contra ruídos ambientais. O estetoscópio deverá ser provido de auscultador tipo diafragma modelo adulto. Com registro na ANVISA.	UN	30,00	MD	0,0000	27,00	810,00
112	Estetoscópio, em aço inox com auscultador duplo, projetado para obter uma captação precisa dos mínimos ruídos pulmonares e arteriais. Provido de tubo de "Y", condutores flexíveis de borracha ou vinil, anel não frio. Deverá ser leve e resistente e vir acompanhado de dois pares de olivas, sobressalentes, de plástico c/ formato anatômico, c/ ajuste confortável e perfeita vedação contra ruídos ambientais. O estetoscópio deverá ser provido de auscultador tipo diafragma modelo infantil. Com registro na ANVISA.	UN	30,00	MD	0,0000	26,98	809,40
133	Gel neutro para uso em aparelho de eletrocardiograma / ultrassom - 100 ml	FR	75,00	MULTIGEL	0,0000	1,29	96,75
134	Hamper - fabricado em tubos de aço redondo em inox de 1 polegada de diâmetro. Com saco e rodas.	UN	15,00	OLIMEDIC	0,0000	157,25	2.358,75
148	Luva cirúrgica estéril, baixa proteína c/ pó bioabsorvível e inerte, contendo um par em formato anatômico número 8,5	PAR	675,00	MAXITEX	0,0000	0,84	567,00
149	Luva cirúrgica estéril, baixa proteína, lubrificadas c/ pó bioabsorvível e inerte, contendo um par em formato anatômico, nº 6,5.	PAR	500,00	MAXITEX	0,0000	0,84	420,00
150	Luva cirúrgica estéril, baixa proteína, lubrificadas com pó bioabsorvível e inerte, contendo um par em formato anatômico, nº 7,0.	PAR	600,00	MAXITEX	0,0000	0,84	504,00
151	Luva cirúrgica estéril, baixa proteína, lubrificadas com pó bioabsorvível e inerte, contendo um par em formato anatômico, nº 7,5.	PAR	350,00	MAXITEX	0,0000	0,84	294,00
152	Luva cirúrgica estéril, baixa proteína, lubrificadas com pó bioabsorvível e inerte, contendo um par em formato anatômico, nº 8,0.	PAR	250,00	MAXITEX	0,0000	0,84	210,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 2/2018 - PR**

**CNPJ: 10.594.533/0001-00**  
**AV. XV DE NOVEMBRO, 223**  
**C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC**

**Processo Administrativo: 6/2018**  
**Processo de Licitação: 6/2018**  
**Data do Processo: 06/02/2018**

Folha: 16/22

**Participante: 5626 - OLIMED MATERIAL HOSPITALAR LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
157	Luva látex, hipo alergênica, ambidestra, tamanho grande, com pó bioabsorvível, baixa proteína, para atendimento clínico - descartável - com 100 unidades. Com registro na ANVISA.	CX	575,00	NUGARD	0,0000	12,84	7.383,00
177	Povedini Degermante - com 01 litro	FR	50,00	RIOQUIMICA	0,0000	23,69	1.184,50
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>18.299,40</b>

**Participante: 6038 - PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
29	Atadura Crepon, elástica, porosa, não estéril, 100% algodão, com 13 fios, 12 cm x 4,5 m (isenta de impurezas, alvejante óptico e resíduo de amido). De tecido neutro, macio, com devida elasticidade no sentido longitudinal, inodoro e insípido, com bordas devidamente acabadas, não permitindo que desfiem. Embalada individualmente. Embalagem trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, método, data de fabricação, prazo de validade e número de registro no Ministério da Saúde. Apresentar na proposta registro junto a ANVISA, AFE do fabricante. Observação: Deverá constar na embalagem que o produto atende as normas da ABNT NBR14056. Peso mínimo do rolo deverá ser de 26,9 gramas conforme portaria 106/2003 do INMETRO. Com 12 unidades.	PCTE	600,00	CREMER	0,0000	13,50	8.100,00
32	Atadura Crepon, elástica, porosa, não estéril, 100% algodão, com 13 fios, 6 cm x 4,5 m (isenta de impurezas, alvejante óptico e resíduo de amido). De tecido neutro, macio, com devida elasticidade no sentido longitudinal, inodoro e insípido, com bordas devidamente acabadas, não permitindo que desfiem. Embalada individualmente. Embalagem trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, método, data de fabricação, prazo de validade e número de registro no Ministério da Saúde. Apresentar na proposta registro junto a ANVISA, AFE do fabricante. Observação: Deverá constar na embalagem que o produto atende as normas da ABNT NBR14056. Peso mínimo do rolo deverá ser de 13,3 gramas conforme portaria 106/2003 do INMETRO. Com 12 unidades.	PCTE	500,00	CREMER	0,0000	8,13	4.065,00
106	Esparradrapo impermeável composto de tecido 100% algodão com resina acrílica impermeabilizante. Nele é aplicada massa adesiva a base de borracha natural, óxido de zinco e resina. Deve ser fácil de rasgar e de excelente flexibilidade, sendo indicado para diversos usos como afixação de curativos, ataduras, sondas, drenos, cateteres, entre outros. 10 cm x 4,5 m com capa.	RL	450,00	CREMER	0,0000	6,88	3.096,00
107	Esparradrapo impermeável composto de tecido 100% algodão com resina acrílica impermeabilizante. Nele é aplicada massa adesiva a base de borracha natural, óxido de zinco e resina. Deve ser fácil de rasgar e de excelente flexibilidade, sendo indicado para diversos usos como afixação de curativos, ataduras, sondas, drenos, cateteres, entre outros. 5 cm x 4,5 m com capa.	RL	150,00	CREMER	0,0000	3,65	547,50
172	Pinça Alis ginecológica fabricada em aço inox medindo 20 cm	UN	9,00	PROFESSION	0,0000	32,09	288,81
188	Seringa em polipropileno, estéril, siliconizada, descartável, com bico sling, sem dispositivo de segurança, 10 ml, sem agulha. Embolo com anel interno emborrachado para melhor retenção do líquido. Graduada em escala numérica para ml com números nítidos, visíveis e gravados ao longo do corpo da seringa. Embalada individualmente em papel grau cirúrgico contendo as informações sobre tipo, data e validade da esterilização, procedência, fabricante, número do lote, registro no MS (na caixa e na embalagem individual).	UN	20.000,00	SR	0,0000	0,184	3.680,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 2/2018 - PR**

**CNPJ: 10.594.533/0001-00**  
**AV. XV DE NOVEMBRO, 223**  
**C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC**

**Processo Administrativo: 6/2018**  
**Processo de Licitação: 6/2018**  
**Data do Processo: 06/02/2018**

Folha: 17/22

**Participante: 6038 - PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
190	Seringa em polipropileno, estéril, siliconizada, descartável, com bico sling, sem dispositivo de segurança, 3 ml, sem agulha. Embolo com anel interno emborrachado para melhor retenção do líquido. Graduada em escala numérica para ml com números nítidos, visíveis e gravados ao longo do corpo da seringa. Embalada individualmente em papel grau cirúrgico contendo as informações sobre tipo, data e validade da esterilização, procedência, fabricante, número do lote, registro no MS (na caixa e na embalagem individual).	UN	12.000,00	SR	0,0000	0,089	1.068,00
241	Tesoura Metzemaum 15 cm curva. Embalagem plástica individual, constando os dados de identificação, procedência e rastreabilidade. Certificações: Fabricação de acordo com Padrões Internacionais de Qualidade, Normas da ABNT, CE. Registro no MS: 10304850053.	UN	20,00	PROFESSION	0,0000	22,02	440,40
258	tubo p/ coleta de sangue a vácuo K2 EDTA (K2E) 7.2, tampa roxa - 4 ml	UN	2.000,00	LABOR IMPORT	0,0000	0,409	818,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>22.103,71</b>

**Participante: 6670 - SERMEDICAL ARP EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
65	Colar cervical para imobilização, ma única peça ajustável na altura, com 16 posições (12 posições na versão pediátrica) para um ajuste personalizado dentro de uma faixa de 04 ajustes padrões para adultos, substituindo 04 medidas padrão de colar cervical adulto e 02 medidas de colar cervical pediátrico. Com apoio de mento (queixo) dobrável que facilita procedimentos. Com registro na ANVISA.	UN	15,00	AMBU	0,0000	39,90	598,50
138	Kit Parto - modelo padrão SAMU. Com registro na ANVISA.	KIT	12,00	SERMEDICAL	0,0000	41,00	492,00
232	Tala de papelão tamanho mínimo 90 x 20 cm . Com registro na ANVISA.	UN	85,00	ARP RESGATE	0,0000	1,58	134,30
244	Tesoura ponta romba - especial para APH, destinada ao corte de roupas. Com lâminas ponta romba e com corte liso. A segunda lâmina deve conter apoio para o corte semicircular e corte micro serrilhado. Deve possuir oleais de empunhadura. Confeccionada em plástico para polegar superior e inferior para dedos mínimos, anelar e médio - ambidestra. Com registro na ANVISA.	UN	25,00	MD	0,0000	16,00	400,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>1.624,80</b>

**Participante: 7134 - TRADE MEDICAL COM. MATERIAIS HOSPITALARES LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
14	Agulha descartável hipodérmica, calibre 40 x 12, haste de aço inoxidável com ponta em bisel trifacetado, siliconizada, canhão plástico em cor universal, conector padrão adaptável a seringas e outros dispositivos, protetor plástico, esterilizado a óxido de etileno. Com abertura asséptica, papel grau cirúrgico, onde devem constar dados de identificação, procedência, tipo de esterilização, data de validade, número do lote, registro no MS. Com BPF (Boas Práticas de Fabricação). Com 100 unidades.	CX	200,00	DESCARPACT	0,0000	5,20	1.040,00
21	Almotolia plástica em polietileno atóxico transparente, tampa de rosca com bico reto. Capacidade de 250 ml.	UN	150,00	J PROLAB	0,0000	2,13	319,50
44	Cabo de bisturi em aço INOX 04	UN	50,00	LM	0,0000	6,59	329,50
78	Cuba rim em aço INOX 26 x 12 cm. Capacidade de 700 ml.	UN	25,00	FAMI TA	0,0000	24,07	601,75
90	Dispositivo urinário externo masculino para incontinência urinária. Confeccionado em látex natural a 60%. Vulcanizado. PVC atóxico. Tamanho nº 05. Registro na ANVISA.	UN	100,00	BIOSANI	0,0000	0,77	77,00
91	Dispositivo urinário externo masculino para incontinência urinária. Confeccionado em látex natural a 60%. Vulcanizado. PVC atóxico. Tamanho nº 06. Registro na ANVISA.	UN	100,00	BIOSANI	0,0000	0,77	77,00
92	Dispositivo urinário externo masculino para incontinência urinária. Confeccionado em látex natural a 60%. Vulcanizado. PVC atóxico. Tamanho nº 04. Registro na ANVISA.	UN	100,00	BIOSANI	0,0000	0,77	77,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA**

**CNPJ:** 10.594.533/0001-00  
**AV. XV DE NOVEMBRO, 223**  
**C.E.P.:** 89600-000 - Joaçaba - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 2/2018 - PR**

**Processo Administrativo:** 6/2018  
**Processo de Licitação:** 6/2018  
**Data do Processo:** 06/02/2018

Folha: 18/22

**Participante: 7134 - TRADE MEDICAL COM. MATERIAIS HOSPITALARES LTDA**

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
125	Fita adesiva hipoalergênica, p/ pele porosa, composta para fixação de curativos, composta por dorso de viscosse não tecido recoberto por um adesivo de base acrílica e comprovadamente hipoalergênico / cor branca / validade 02 anos / medida mínima 100 mm x 4,5 m. Com 20 rolos.	CX	175,00	COPERTINA	0,0000	66,67	11.667,25
126	Fita hipoalergênica, suave para a pele, porosa, composta de viscosse não tecido com adesivo acrílico hipoalergênico - medida mínima 25 mm x 4,5 m com capa plástica. Com 12 unidades.	PCTE	50,00	COPERTINA	0,0000	14,56	728,00
127	Fita hipoalergênica, suave, p/ pele, porosa, composta de viscosse, não tecido, c/ adesivo acrílico hipoalergênico, rolo medida mínima 50 mm x 4,5 cm, com capa plástica. Com 12 unidades.	PCTE	50,00	COPERTINA	0,0000	22,24	1.112,00
128	Fita hipoalergênica, suave, p/ pele, porosa, composta de viscosse, não tecido, c/ adesivo acrílico hipoalergênico - medida mínima 12 mm x 4,5 cm, com capa plástica. Com 12 unidades.	PCTE	50,00	COPERTINA	0,0000	9,12	456,00
142	Lâmina para microscópio, com extremidade fosca, não lapidada, tamanho 26/76 mm e com espessura 1,2 a 1,4 mm. Com 50 unidades.	CX	200,00	PRECISION	0,0000	2,83	566,00
219	Sonda uretral estéril nº 10	UN	5.000,00	SOLIDOR	0,0000	0,39	1.950,00
222	Sonda uretral estéril nº 16	UN	1.000,00	SOLIDOR	0,0000	0,35	350,00
230	Tala de papelão tamanho mínimo 30 x 20 cm. Com registro na ANVISA.	UN	85,00	FIBRA	0,0000	0,56	47,60
237	Tampão ocular - Adulto	UN	100,00	COPERTINA	0,0000	0,31	31,00
239	Termômetro digital clínico. Pode medir a temperatura por via oral ou axilar. Com visor de cristal líquido, aviso sonoro e memória da última leitura. Bateria + estojo de acrílico para melhor conservação. Resistente à água. Garantia de 01 ano. Com registro na ANVISA.	UN	100,00	BIOLAND	0,0000	8,80	880,00
250	Tubo Orotraqueal tamanho nº 5,5. Tubo de material plástico utilizado para entubação, marcadores de graduação em centímetros, com e sem balão, fabricado em polipropileno, válvula ABS com mola inoxidável. Embalagem individual, de fácil abertura, em papel grau cirúrgico.	UN	10,00	VITAL GOLD	0,0000	3,20	32,00
251	Tubo Orotraqueal tamanho nº 6,0. Tubo de material plástico utilizado para entubação, marcadores de graduação em centímetros, com e sem balão, fabricado em polipropileno, válvula ABS com mola inoxidável. Embalagem individual, de fácil abertura, em papel grau cirúrgico.	UN	10,00	VITAL GOLD	0,0000	3,20	32,00
252	Tubo Orotraqueal tamanho nº 6,5. Tubo de material plástico utilizado para entubação, marcadores de graduação em centímetros, com e sem balão, fabricado em polipropileno, válvula ABS com mola inoxidável. Embalagem individual, de fácil abertura, em papel grau cirúrgico.	UN	10,00	VITAL GOLD	0,0000	3,20	32,00
253	Tubo Orotraqueal tamanho nº 7,0. Tubo de material plástico utilizado para entubação, marcadores de graduação em centímetros, com e sem balão, fabricado em polipropileno, válvula ABS com mola inoxidável. Embalagem individual, de fácil abertura, em papel grau cirúrgico.	UN	10,00	VITAL GOLD	0,0000	3,20	32,00
254	Tubo Orotraqueal tamanho nº 8,0. Tubo de material plástico utilizado para entubação, marcadores de graduação em centímetros, com e sem balão, fabricado em polipropileno, válvula ABS com mola inoxidável. Embalagem individual, de fácil abertura, em papel grau cirúrgico..	UN	10,00	VITAL GOLD	0,0000	3,20	32,00

**Total do Participante ----->**

**20.469,60**

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 2/2018 - PR**

**CNPJ:** 10.594.533/0001-00  
**AV. XV DE NOVEMBRO, 223**  
**C.E.P.:** 89600-000 - Joaçaba - SC

**Processo Administrativo:** 6/2018  
**Processo de Licitação:** 6/2018  
**Data do Processo:** 06/02/2018

Folha: 19/22

**Participante: 7764 - AGUAMED COMERCIO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E OD**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
93	Eletrocautério - Unidade montada em aço antiferruginoso, potência de 100 watts para corte e 50 watts para coagulação, seletor de regulação de potência, saída para pedal, 01 caneta (adaptador de eletrodo), 01 pedal, 01 placa em aço, 01 cabo conexão reforçado, 06 pontas esféricas, sendo: 01 grande, 03 médias, 02 pequenas. Alimentação 110/220 V selecionável. Observação: Apresentar prospecto e/ou catálogo detalhado do equipamento, que descreva e/ou complemente as especificações, a fim de proporcionar o perfeito julgamento do item.	UN	12,00	EMAI/BP100	0,0000	3.000,00	36.000,00
166	Mocho hospitalar com encosto e rodas	UN	12,00	OLIMEDIC/OLI	0,0000	180,00	2.160,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>38.160,00</b>

**Participante: 7937 - SC Med Distribuidora Médico Hospitar LTDA-ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
13	Agulha descartável hipodérmica, calibre 30 x 8, haste de aço inoxidável com ponta em bisel trifacetado, siliconizada, canhão plástico em cor universal, conector padrão adaptável a seringas e outros dispositivos, protetor plástico, esterilizado a óxido de etileno. Com abertura asséptica, papel grau cirúrgico, onde devem constar dados de identificação, procedência, tipo de esterilização, data de validade, número do lote, registro no MS. Com BPF (Boas Práticas de Fabricação). Com 100 unidades.	CX	200,00	SOLIDOR	0,0000	5,10	1.020,00
192	Sonda nasogástrica longa nº 8	UN	55,00	BIOBASE	0,0000	0,48	26,40
193	Sonda nasogástrica longa nº 10	UN	55,00	BIOBASE	0,0000	0,49	26,95
194	Sonda nasogástrica longa nº 12	UN	55,00	BIOBASE	0,0000	0,55	30,25
195	Sonda nasogástrica longa nº 14	UN	55,00	BIOBASE	0,0000	0,57	31,35
196	Sonda nasogástrica longa nº 16	UN	55,00	BIOBASE	0,0000	0,59	32,45
197	Sonda nasogástrica longa nº 18	UN	55,00	BIOBASE	0,0000	0,62	34,10
198	Sonda nasogástrica longa nº 20	UN	55,00	BIOBASE	0,0000	0,68	37,40
199	Sonda aspiração traqueal nº 04	UN	200,00	BIOBASE	0,0000	0,38	76,00
201	Sonda aspiração traqueal nº 08	UN	75,00	BIOBASE	0,0000	0,43	32,25
203	Sonda aspiração traqueal nº 12	UN	100,00	BIOBASE	0,0000	0,47	47,00
204	Sonda aspiração traqueal nº 14	UN	100,00	BIOBASE	0,0000	0,49	49,00
205	Sonda aspiração traqueal nº 16	UN	75,00	BIOBASE	0,0000	0,50	37,50
206	Sonda aspiração traqueal nº 18	UN	70,00	BIOBASE	0,0000	0,53	37,10
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>1.517,75</b>

**Participante: 8113 - AMARILDO BASEGGIO E CIA LTDA EPP**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
3	Água destilada - ampola de 10 ml - com 100 unidades	CX	70,00	EQUIPLEX	0,0000	13,00	910,00
6	Agulha descartável hipodérmica, calibre 13 x 4,5, haste de aço inoxidável com ponta em bisel trifacetado, siliconizada, canhão plástico em cor universal, conector padrão adaptável a seringas e outros dispositivos, protetor plástico, esterilizado a óxido de etileno. Com abertura asséptica, papel grau cirúrgico, onde devem constar dados de identificação, procedência, tipo de esterilização, data de validade, número do lote, registro no MS. Com 100 unidades.	CX	700,00	SOLIDOR	0,0000	5,05	3.535,00
7	Agulha descartável hipodérmica, calibre 20 x 5,5, haste de aço inoxidável com ponta em bisel trifacetado, siliconizada, canhão plástico em cor universal, conector padrão adaptável a seringas e outros dispositivos, protetor plástico, esterilizado a óxido de etileno. Com abertura asséptica, papel grau cirúrgico, onde devem constar dados de identificação, procedência, tipo de esterilização, data de validade, número do lote, registro no MS. Com 100 unidades.	CX	200,00	SOLIDOR	0,0000	5,20	1.040,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA**

CNPJ: 10.594.533/0001-00  
AV. XV DE NOVEMBRO, 223  
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 2/2018 - PR**

Processo Administrativo: 6/2018  
Processo de Licitação: 6/2018  
Data do Processo: 06/02/2018

Folha: 20/22

**Participante: 8113 - AMARILDO BASEGGIO E CIA LTDA EPP**

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
8	Agulha descartável hipodérmica, calibre 22 x 5,5, haste de aço inoxidável com ponta em bisel trifacetado, siliconizada, canhão plástico em cor universal, conector padrão adaptável a seringas e outros dispositivos, protetor plástico, esterilizado a óxido de etileno. Com abertura asséptica, papel grau cirúrgico, onde devem constar dados de identificação, procedência, tipo de esterilização, data de validade, número do lote, registro no MS. Com 100 unidades.	CX	200,00	SOLIDOR	0,0000	5,25	1.050,00
9	Agulha descartável hipodérmica, calibre 25 x 6, haste de aço inoxidável com ponta em bisel trifacetado, siliconizada, canhão plástico em cor universal, conector padrão adaptável a seringas e outros dispositivos, protetor plástico, esterilizado a óxido de etileno. Com abertura asséptica, papel grau cirúrgico, onde devem constar dados de identificação, procedência, tipo de esterilização, data de validade, número do lote, registro no MS. Com 100 unidades.	CX	200,00	SOLIDOR	0,0000	5,05	1.010,00
11	Agulha descartável hipodérmica, calibre 25 x 8, haste de aço inoxidável com ponta em bisel trifacetado, siliconizada, canhão plástico em cor universal, conector padrão adaptável a seringas e outros dispositivos, protetor plástico, esterilizado a óxido de etileno. Com abertura asséptica, papel grau cirúrgico, onde devem constar dados de identificação, procedência, tipo de esterilização, data de validade, número do lote, registro no MS. Com BPF (Boas Práticas de Fabricação). Com 100 unidades.	CX	200,00	SOLIDOR	0,0000	5,00	1.000,00
12	Agulha descartável hipodérmica, calibre 30 x 7, haste de aço inoxidável com ponta em bisel trifacetado, siliconizada, canhão plástico em cor universal, conector padrão adaptável a seringas e outros dispositivos, protetor plástico, esterilizado a óxido de etileno. Com abertura asséptica, papel grau cirúrgico, onde devem constar dados de identificação, procedência, tipo de esterilização, data de validade, número do lote, registro no MS. Com BPF (Boas Práticas de Fabricação). Com 100 unidades.	CX	200,00	SOLIDOR	0,0000	5,05	1.010,00
83	Curativo redondo pós coleta de sangue caixa com 100 unidades	CX	600,00	CIEX	0,0000	2,30	1.380,00
87	Dispositivo de punção venosa Scalp n.23	UN	150,00	SOLIDOR	0,0000	0,16	24,00
100	Equipo p/ infusão solução parenteral micro gotas de plástico descartável - com respiro.	UN	2.000,00	LABOR IMPORT	0,0000	1,03	2.060,00
110	Especulo vaginal descartável tamanho pequeno.	UN	3.750,00	GYNUS	0,0000	0,579	2.171,25
121	Fio Mono nylon agulhado estéril nº 3.0 - com 24 unidades.	CX	40,00	PROCARE	0,0000	22,50	900,00
122	Fio Mono nylon agulhado estéril nº 4.0 - com 24 unidades.	CX	65,00	PROCARE	0,0000	22,50	1.462,50
123	Fio Mono nylon agulhado estéril nº 5.0 - com 24 unidades.	CX	40,00	PROCARE	0,0000	22,50	900,00
158	Luva látex, hipo alergênica, ambidestras, tamanho médio, com pó bioabsorvível, baixa proteína, para atendimento clínico - descartável - com 100 unidades. Com registro na ANVISA.	CX	750,00	MEDIX	0,0000	12,93	9.697,50
178	Povedini tópico - com 01 litro.	FR	50,00	RIO QUIMICA	0,0000	24,50	1.225,00
200	Sonda aspiração traqueal nº 06	UN	60,00	BIOSANI	0,0000	0,419	25,14
221	Sonda uretral estéril nº 14	UN	30.000,00	SOLIDOR	0,0000	0,39	11.700,00
226	Soro glicosado 0,5%, frasco - bolsa com fácil adaptação ao equipo para infusão parenteral sistema fechado, c/ 250 ml	FR	800,00	FRESENIUS	0,0000	2,24	1.792,00
231	Tala de papelão tamanho mínimo 50 x 20 cm. Com registro na ANVISA.	UN	85,00	FIBRARESGA	0,0000	0,96	81,60

**Total do Participante -----> 42.973,99**

**Total Geral -----> 793.290,55**

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 2/2018 - PR**

CNPJ: 10.594.533/0001-00  
AV. XV DE NOVEMBRO, 223  
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Processo Administrativo: 6/2018  
Processo de Licitação: 6/2018  
Data do Processo: 06/02/2018

Folha: 21/22

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Joaçaba, 10 de Abril de 2018

**COMISSÃO:**

Eliane Aparecida Ceron Vier - ..... - Pregoeiro(a)  
ELIZETE MARQUES - ..... - EQUIPE DE APOIO  
MARIANA ZOPELETTO - ..... - EQUIPE DE APOIO

**Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:**

RENATO FRONZA - ..... - Representante  
JUNIOR RODRIGUES BORGES - ..... - Representante  
CLEITON MICHELS - ..... - Representante  
IVANDROP NORONHA DE FREITAS - ..... - Representante  
DEVANIR TAVARES MEDEREIROS FILHO - ..... - Representante  
ADALBERTO LUIZ REESE - ..... - Representante  
SILMAR JOS DOS SANTOS - ..... - Representante  
LUIZ FELIPE ANTUNES DA SILVA - ..... - Representante  
JONAS MARTINES - ..... - Representante  
ARISTORIDES MENDES FILHO - ..... - Representante  
LUIZ CARLOS GUIMARAES - ..... - Representante  
ROBSON EMANOEL ALBANO HASCKEL - ..... - Representante  
- ..... - Representante  
CARLOS EDUARDO HORT - ..... - Representante  
- ..... - Representante

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 2/2018 - PR**

CNPJ: 10.594.533/0001-00  
AV. XV DE NOVEMBRO, 223  
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Processo Administrativo: 6/2018  
Processo de Licitação: 6/2018  
Data do Processo: 06/02/2018

Folha: 22/22

**Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:**

ANDRE LUIS ROCHINSKI - ..... - Representante  
CAMILA KRAMAR - ..... - Representante  
WILLIAN STAHELIN - ..... - Representante  
DILNEY KAIPPER - ..... - Representante  
DIEGO CRISTOVAO APARICIO - ..... - Representante  
DAISONJ ANDRE DE MARCH - ..... - Representante  
FABIO GERARD PINO YEVENES - ..... - Representante  
VALDINEIA GISELE BATISTA DA COSTA - ..... - EQUIPE DE APOIO  
ALESSANDRA BIAZZOLO - ..... - EQUIPE DE APOIO